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پیوستن بازیگران »بریکینگ 
بد« به صف اعتصاب

چند نفر از بازیگران سریال‌های »بریکینگ بد« 
و »بهتره با ساول تماس بگیری« برای حمایت از 
بازیگران و نویسندگان اعتصاب‌کننده همکار 

خود، به صف اعتصاب پیوستند.
بازیگر  ــزارش ایسنا، برایان کرانستون  به گ
اعتراضی  تجمع  در  بــد«  »بریکینگ  سریال 
بازیگران و نویسندگان گفت: »ما این‎جا در 
همبستگی بــا خــودمــان و بــا همه بـــرادران و 
خــواهــران تحت تأثیر ایــن موضوع و اتحادیه 
بازیگران و نویسندگان هستیم. همه ما ستون 

فقرات کسب و کار خود هستیم.«
ــا ]استودیوها و  ایــن بازیگر افـــزود: »مــا آن‌ه
پخش‌کننده‌ها[ را دشمن نمی‌دانیم، آن‌ها 
شرور نیستند. این‌ها افرادی هستند که همه 
ما یک‌بار دیگر با آن‌ها کار خواهیم کرد. ما فقط 
می‌خواهیم آن‌هــا واقعیت را ببینند و به میز 

مذاکره برگردند و با ما صحبت کنند.«
کرانستون بازیگر نقش »والتر وایت« در سریال 
موفق شرکت سونی، به هالیوود ریپورتر گفت 
ــرارداد عادلانه  که او فقط می‌خواهد یک قـ
بسته شــود تــا بــازیــگــران بتوانند هنگام کار 
در این صنعت، زندگی خود را تامین کنند، 
صورتحساب‌ و اجــاره خانه خود را بپردازند و 

برای خانواده‌شان غذا تهیه‌ کنند.
ــرای  ــه مسائل مهم بــســیــاری ب  در حــالــی ک
بازیگران درباره قرارداد بین اتحادیه بازیگران 
نمایش‌  سامانه‌های  و  استودیوها  و  آمریکا 
آنلاین وجود دارد، برای کرانستون استفاده 
از هوش مصنوعی در هالیوود یکی از نکات 
کلیدی مذاکره است. او در این‌باره گفت: »در 
این قــرارداد جمله‌ای وجود دارد که می‌گوید 
بازیگران باید انسان باشند؛ پیش از این هرگز 
چنین چیزی را تصور نمی‎کردیم. این موضوع 
برای اتحادیه نویسندگان نیز صدق می‌کند 
که بر این باورند فیلم‎نامه‌ها باید توسط انسان 
نوشته شوند. ما باید وارد عمل شویم چرا که این 
غیرانسانی کردن نیروی کار است و نمی‌تواند 

ادامه یابد.«
ــاد« در سریال  »ت بازیگر نقش  پلمونز  جسی 
»بریکینگ بد« نیز گفت، به غیر از محافظت 
از بازیگران دربرابر هوش مصنوعی، مسائل 
دیگری نیز برای او اهمیت دارد. آرون پاول، 
بتسی براندت، ری سیهورن و مت جونز نیز 
ــن تجمع  دیــگــر چهره‌هایی بــودنــد کــه در ای

اعتراضی حضور داشتند.
هالیوود با اعتصاب انجمن نویسندگان و انجمن 
بازیگران سینمای آمریکا  با هــدف افزایش 
دستمزد پایه و تضمین عدم جایگزینی کار آن‌ها 
با هوش مصنوعی، با چالش بزرگی روبه‌رو شده 
است. این اعتصابات تاثیر زیادی بر صنعت فیلم 
گذاشته و موجب تعطیلی پروژه‌ها و تاخیر در 
اکران‌های سینمایی شده است؛ ضمن این که 
استودیوها را از استفاده از بازیگران برای تبلیغ 

پروژه‌هایشان بازداشته است.
مسائل اصلی این دو نهاد سینمایی عبارت‏اند 
از: هوش مصنوعی، سهم از درآمد سامانه‌های 
ــش اســاســی حداقل  ــزای نمایش آنــایــن و اف
دستمزدها بــا توجه بــه تـــورم. ایــن نخستین 
اعتصاب دوگانه )نویسندگان و بازیگران( در 

بیش از ۶۰ سال اخیر است.

پخش زنده قرعه‌کشی لیگ 
قهرمانان اروپا

مراسـم قرعه‎کشـی لیـگ قهرمانـان اروپـا بـه 
صورت زنده امروز از شـبکه ورزش سـیما پخش 

می‌شـود.
به گـزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی سـیما، مراسـم 
قرعه‌کشـی مرحلـه گروهـی لیـگ قهرمانـان 
حوالـی  شـهریورماه،  نهـم  پنج‌شـنبه،  اروپـا 
سـاعت ۱۹ برگزار می شود و شـبکه ورزش این 

مراسـم را بـه شـکل زنـده پوشـش مـی دهـد.
باشـگاهی  تورنمنـت  بزرگ‎تریـن  مسـابقات 
دنیـا از ۲۸ شـهریورماه آغـاز می‎شـود و همانند 
پخـش  بـا  ورزش  شـبکه  گذشـته  دوره‌هـای 
مشـتاقان  کنـار  در  رقابت‌هـا  ایـن  مسـتقیم  

فوتبـال اروپـا خواهـد بـود.

فیلم  با  امشب  از  عبدی  اکبر 
ــق« به  ــش ــزه ع ــج ــع ــدی »م ــم ک
کارگردانی محمدرضا ممتاز در 
سینمای آنلاین حضور خواهد 
داشت. این فیلم با بازی الهام 

حمیدی، میرطاهر مظلومی و محمد شیری، 31 
خردادماه در سینما به نمایش درآمد و دومیلیارد 

و 842 میلیون تومان فروش داشت.

»زنبور  فیلم  آقــاخــانــی  سعید 
کارگر« به کارگردانی افشین 
صادقی را در نوبت اکران دارد. 
آقاخانی در این فیلم با شبنم 
پگاه  مهری،  حسین  مقدمی، 

آهنگرانی و حمید فرخ‌نژاد همبازی بوده است. 
او آخرین‌بار اوایل سال 1400 با فیلم »خون شد« 

روی پرده سینماها حضور داشت.

ثریا قاسمی این روزها همزمان 
با دو سریال در شبکه سه حضور 
دارد. او به‎تازگی در نقش »اُم 
سَلَمه« همسر پیامبر، وارد قصه 
ســریــال »عــشــق کــوفــی« شده 
است و مجموعه »رحیل« ساخته مسعود آب‌پرور 
و رامین عباسی‌زاده را نیز روی آنتن دارد. هر دو 

سریال تاریخی هستند.

رضا رویگری فردا ساعت 19، 
بازپخش فیلم »شور شیرین« به 
کارگردانی جواد اردکانی را از 
شبکه نمایش روی آنتن خواهد 
داشت. این فیلم برش‌هایی از 
زندگی شهید محمود کاوه را به تصویر کشیده 
اســت و بازیگرانی مانند احمد نجفی و شبنم 

قلیخانی هم در آن حضور دارند.

بــهــمــن هــاشــمــی بـــا مسابقه 
»میدون 4« به تلویزیون آمده 
ــت. علیرضا یونچی و مینا  اس
قبل  فصول  داوران  مهرنوش 
هستند که در »میدون 4« نیز 
حضور دارنــد. حسن سیرانی استاد دانشگاه و 
فعال اقتصادی داور جدید فصل چهارم است. 
»میدون« ساعت 22:30 روی آنتن شبکه سه 

می‌رود.

چهره ها و خبر ها

پژمان جمشیدی در گفت‌وگو 
با عادل فردوسی‌پور در برنامه 
360« توضیح داد  »فــوتــبــال 
که اخیرا به دلیل مشکل مالی 
ــده اســت  مــهــمــی، مــجــبــور شـ
پیشنهاد بازی در بسیاری از آثار را بپذیرد و پرکار 
باشد. او همچنین خطاب به مخاطبان گفته سعی 

می‌کنم در آینده کمتر من را ببینید.

ساعت  امشب  زندگانی  امین 
مجموعه  از  گـــزیـــده‌ای   ،22
»مختارنامه« را در قالب فیلم و 
با نام »مهمان‌کشی«، از شبکه 
ــتــن خــواهــد  آی‌فــیــلــم روی آن

داشت. این فیلم به سرگذشت »مسلم‌ بن عقیل« 
و جفای مردم کوفه به او می‌پردازد و زندگانی 

ایفای نقش این شخصیت را برعهده دارد.

ــادی به زودی در مقام  لیلا اوت
مجری با مسابقه »چیدمانه« به 
نمایش خانگی می‌آید. جواد 
هاشمی تهیه‌کننده این مسابقه 
طراحی داخلی و دکوراسیون 

است. متین ستوده، الهام حمیدی، پژمان بازغی، 
آشا محرابی، نیوشا ضیغمی و یوسف تیموری 

شرکت‌کنندگان »چیدمانه« هستند.

سینمای جهان

تلویزیون

زنده‌یاد حسام محمودی در آخرین روزهای 
عمرش، حسابی پرکار شده بود. او در   سریال 
»ســـوران« ایــفــای نقش کــرد و سپس جلوی 
دوربین »رحیل« رفت، اما در میانه کارش در 
این سریال، دار فانی را وداع گفت و درگذشت 
ناگهانی او باعث شد ادامه نقش این بازیگر به 
بازیگر دیگری سپرده شود. در سال‌های اخیر، 
پیش از مرحوم محمودی چهره‌های دیگری هم 
بوده‌اند که سریال آن‌ها پس از درگذشت‌‌شان 
و در غیاب آنان به آنتن رسیده است، بنابراین 
تماشای این مجموعه‌ها برای مخاطبان همراه 
با احساس غم و حسرت بوده است. به بهانه 
حضور زنده‌یاد محمودی در سریال »رحیل«، 
در ادامــه مطلب به 8 چهره‌ای پرداختیم که 
سریال آن‌ها پس از درگذشت‌شان روی آنتن 
رفته است یا به زودی اثری آماده پخش خواهند 

داشت.

سیروس گرجستانی      ▪
12 تیر 99، زمانی که سیروس گرجستانی 
مشغول بازی در سریال »شرم« بود، بر اثر ایست 
قلبی درگذشت و مرگ ناگهانی او نقش »عزیز 
آقــا« را ناتمام گذاشت. مرحوم گرجستانی 
مدت زیادی در سریال »شرم« بازی نکرده بود 
و تنها پنج ماه از فوت او گذشته بود که آخرین 
سریال این بازیگر پخش شد و یاد سیروس 
گرجستانی در ذهن مخاطبان زنده شد. پس 
از پخش پنج قسمت از این مجموعه، ادامه 
نقش مهم او با بازی سیاوش طهمورث دیده 
شد. سیاوش طهمورث با انگیزه زنده کردن 
یاد و خاطره مرحوم گرجستانی، تصمیم گرفت 

ادامه نقش او را ایفا کند.

پرویز پورحسینی      ▪
چهره‌ها  از  بسیاری  ابتلای  و  کرونا  شیوع 

شد  باعث   ،19  – کووید  بیماری  به 
هنرمندان زیادی از دست بروند. یکی 
از اولین چهره‌های پیش‎کسوت که بر 
اثر این بیماری دار فانی را وداع گفت، 
پرویز پورحسینی بــود. ایــن بازیگر 

هفتم آذر 99 درگذشت و طولی 
نکشید که آخرین سریال او 

»بیگانه‌ای  مجموعه  یعنی 
با من است« ساخته احمد 

معیریان  آرش  و  امینی 
روی آنتن شبکه دو رفت. 
از  پورحسینی  مرحوم 
نــیــمــه آذرمـــــاه بــا ایــن 
تلویزیون  در  ســریــال 
دیــده شد و نقش پدر 
یک خانواده را در آن 
برعهده داشت. نکته 
غم‌انگیز درباره حضور 
پرویز پورحسینی در 
»بــیــگــانــه‌ای بـــا من 
ــود که  ــن بـ ــت« ایـ ــ اس
ســرنــوشــت کــاراکــتــر 

او در قصه نیز مــرگ بــود، بنابراین سکانس 
درگذشت »بهمن شهرابی« در قسمت 33 
سریال به نوعی دور از واقعیت نبود و مخاطبان 
با  »بیگانه‌ای  کــه  هرچند  کــرد.  غمگین  را 
ــت« آخرین سریال کارنامه زنده‌یاد  من اس
پورحسینی در دوران فعالیت هنری اوست، 
ــادری« به  اما این بازیگر سریال »سرزمین م
کارگردانی کمال تبریزی را که چند سال پیش 
از درگذشت خود در آن بازی کرده بود نیز آماده 
پخش دارد. توقیف چندساله سریال تبریزی 
باعث شد این مجموعه سال‌ها بعد و در غیاب 
مرحوم پورحسینی پخش شود. طبق اعلام 
رئیس سیمافیلم، قرار است »سرزمین مادری« 
امسال روی آنتن برود، اما فعلا خبری از تاریخ 

پخش آن نیست.

سیامک اطلسی      ▪
بر  از هنرمندان پیش‎کسوت که  یکی دیگر 
اثر بیماری کووید - 19 درگذشت، سیامک 
اطلسی بود. مشابه اتفاق تلخی که برای پرویز 
پورحسینی رخ داد، برای این بازیگر نیز پیش 
آمد. مرحوم اطلسی در سریال »موج اول« که 
به موضوع شیوع کرونا می‌پرداخت، نقش یک 
رئیس بیمارستان به نام دکتر »نوروزی« را ایفا 
کرده بود که پزشکی مسئولیت‌پذیر و با وجدان 
بود و به دلیل ابتلا به کووید – 19 فوت می‌کرد. 
سرنوشت کاراکتر مرحوم سیامک اطلسی در 
قصه، به واقعیت پیوست و این هنرمند بر اثر 
کرونا دارفانی را وداع گفت. زنده‌یاد اطلسی 
چهارم مهر 1400 درگذشت و سریال »موج 
اول« با فاصله نه چندان زیــادی یعنی حدود 
دو ماه بعد، از نیمه آذرماه روی آنتن رفت. این 
هنرمند پیش‎کسوت برای آخرین‌بار با مجموعه 

»موج اول« در قاب تلویزیون دیده شد.

زهره فکورصبور      ▪
تنها بازیگران این فهرست که هنگام بازی 
مرحوم  درگذشتند،  جدیدشان  پـــروژه  در 
زهــره فکورصبور و مرحوم حسام محمودی 
بودند. زنده‌یاد فکورصبور سال 1400 
پس از دو سال غیبت در تلویزیون، جلوی 
دوربــیــن مجموعه »بی‌همگان« کــاری 
از بهرنگ توفیقی و اصغر هاشمی رفت 
و مشغول بازی در این سریال بود که با 
مرگ ناگهانی خود، همه را در بهت 
فرو برد. او در این مجموعه نقش 

زنــی ثروتمند به نام 

»مهشید« را ایفا می‌کرد و حضور پررنگی در 
سریال داشت. این بازیگر 11 اسفند 1400 
درگذشت و بازی‌اش در سریال »بی‌همگان« 
ناتمام ماند، به همین دلیل ادامه نقش او به 
کمند امیرسلیمانی واگــذار شد. طبق گفته 
کرده  احساس  بازیگر  ایــن  امیرسلیمانی، 
بود مرحوم فکورصبور کار ناتمامی در این 
دنیا دارد که مسئولیت انجام آن به او سپرده 
شده، بنابراین پیشنهاد بازی در نقش مرحوم 
فکورصبور را پذیرفت. سریال »بی‌همگان« 
هفت ماه پس از درگذشت این بازیگر، روی 

آنتن رفت.

علی سلیمانی      ▪
مهر توقیف بر سریال کمدی »کتونی زرنگی« 
به کارگردانی علی ملاقلی‌پور باعث شد این 
مجموعه که چند سال قبل ساخته شده بود، در 
زمان درگذشت علی سلیمانی روی آنتن برود. 
این سریال قرار بود بهمن سال 98 پخش شود، 
اما بعضی اظهارنظرهای ملاقلی‌پور در فضای 
مجازی، »کتونی زرنگی« را از کنداکتور خارج 
کرد و پخش آن به تعویق افتاد. درنهایت طلسم 
ایــن مجموعه شکسته شد و »کتونی  پخش 
زرنگی« سه سال بعد، نیمه بهمن 1401 روی 
آنتن رفت. به این ترتیب علی سلیمانی که یکی 
از بازیگران این مجموعه بود، در زمان حیات 
خود نتوانست شاهد پخش این سریال باشد. 
مرحوم سلیمانی که یکی از هنرمندان قربانی 
ویروس کروناست، 21 مرداد 1400 دار فانی 
را وداع گفت و »کتونی زرنگی« به عنوان آخرین 

یادگاری او در تلویزیون پخش شد.

کریم اکبری مبارکه      ▪
اکبری  کریم  مرحوم  ــازی  ب سکانس  آخرین 
مبارکه در آخرین اثر کارنامه او نیز مانند سیامک 
اطلسی و پرویز پورحسینی با غم و اندوه فراوانی 
همراه بود. این بازیگر پیش‎کسوت که او نیز بر 
اثر ابتلا به بیماری کووید – 19 از دست رفت، 
مشغول بازی در سریال تاریخی »آتش و باد« بود 

که درگذشت. مرحوم اکبری مبارکه 
شخصیت  نقش  مجموعه  ــن  ای در 

ــام »آســد ممد« را  نابینایی بــه ن
بازی می‌کرد که جزو نقش‌های 
مثبت سریال بــود. کاراکتر او 

توسط  مجموعه  ایــن  در 
شخصیت‌های  از  یکی 

ــان  ــتـ شـــــرور داسـ

کشته می‌شد و پایان این بازیگر در عالم قصه 
نیز با مــرگ رقــم مــی‌خــورد. هرچند که طبق 
گفته حسن نجاریان کارگردان »آتش و باد«، 
بخش‌هایی جزئی از نقش او باقی مانده بود، 
اما کار اصلی مرحوم اکبری مبارکه در سریال 
تمام شده بود و درگذشت این هنرمند، نقش او 
را نیمه‌تمام باقی نگذاشت. کریم اکبری مبارکه 
اوایــل آبــان 99 درگذشت و آخرین سریال او 
»آتش و باد« نوروز امسال به آنتن رسید. باتوجه 
به فوت این بازیگر، سکانس مرگ »آسد ممد« 
در سریال و عزاداری دیگر کاراکترها برای او، 

بسیار تلخ و باورپذیر بود.   

حسام محمودی      ▪
همان‎طور که اشاره کردیم، حسام محمودی 
جــزو بازیگران پرکار تلویزیون نبود، امــا در 
ــن دو سریال  ــی اواخـــر عــمــرش جــلــوی دورب
»ســوران« و »رحیل« رفت. مرحوم محمودی 
نیمه اردیبهشت امسال درگذشت و یک ماه بعد 
یکی از آخرین سریال‌هایش یعنی »سوران« در 
غیاب او روی آنتن رفت. این بازیگر نقش یکی 
از نیروهای انقلابی را که با منافقین مبارزه 
می‌کرد، برعهده داشت و با شخصیتی خوب 
و مثبت در این اثر دیده شد. هنوز مدت زیادی 
از پایان »ســوران« نگذشته بود که »رحیل« 
نیز روی آنتن شبکه سه رفت. زنده‌یاد حسام 
محمودی در این مجموعه نقش یک ولیعهد 
در دوران قاجار را ایفا کرده و نقش متفاوتی 
ــازی در این  برعهده دارد. فــوت او هنگام ب
سریال باعث شد آخرین نقش او ناتمام بماند، 
بنابراین سازندگان »رحیل« ادامه نقش او را 
به بازیگر دیگری سپرده‌اند. همچنین صدای 
آن بازیگر نیز در سکانس‌های حسام محمودی 
دوبله شده است. با توجه به این‎که مخاطبان 
با صدای مرحوم محمودی آشنا هستند، این 

دوبله روی صدای او ننشسته است.

حسین محب اهری      ▪
برخلاف دیگر بازیگرانی که نام بردیم، پس 
از درگذشت حسین محب اهری سریالی با 
بازی او روی آنتن نرفت، اما به زودی آخرین 
سریال دیده نشده کارنامه این هنرمند نیز 
روی آنتن خواهد رفت. سریال »87 متر« 
اثر کیانوش عیاری و »سرزمین مادری« 
ساخته کمال تبریزی دو اثر کارنامه 
تلویزیونی او هستند که هنوز به 
پخش نرسیده‌اند؛ از میان این 
دو مجموعه سریال عیاری از 
تلویزیون پخش نخواهد شد 
و معلوم نیست چه زمانی و 
از طریق کدام پلتفرم پخش 
مـــی‌شـــود، امـــا وعـــده پخش 
»سرزمین مــادری« داده شده 
است که البته این مجموعه نیز 
تاریخ پخش مشخصی ندارد. 
مــرحــوم محب اهـــری پــس از 
بیماری،  تحمل  ــال  س چند 
اواخر دی‌ماه 97 درگذشت 
و پنج ســال پــس از فــوت او، 
ــده  ــادری« دی ــ ــن مـ ــی ــرزم »س

خواهد شد.

مائده کاشیان

㌀㌀㔀㜀㈀

تولید کمیک موشن عاشورایی

آسمانی«  »شیهه  موشن  کمیک  مجموعه 
به صورت اپیزودیک همزمان با ایام اربعین 
برای عرضه آماده‌سازی می‌شود.به گزارش 
ــروه هنر پویا  مهر، »شیهه آسمانی« در گ
ساخته شده است. حامد جعفری تهیه‌کننده 
و مدیرعامل هنرپویا در ایــن بــاره توضیح 
داد: »شیهه آسمانی« براساس شعر شاعر 
عرب‎زبان »مهند العاقوص« ســروده شده 
است. این شاعر عرب‎زبان، شعر را از زبان 
ذوالجناح اسب امام حسین)ع( ســروده و 
روایتگر وقایع مرتبط با عاشورا و وصف حال 
اوست.وی اضافه کرد: »یک گروه برنامه‎ساز 
عرب نیز، روی این شعر کار کردند و در قالب 

یک روایت چندپرده‌ای به صورت تک‌خوانی 
و جمع‌خوانی اجرا شد و ما همان اجرا را در 
گروه هنرپویا در قالب مجموعه‌ای کمیک 
موشن ساختیم و قصد داریــم در آینده هم 
اگر شرایط فراهم شود، این اثر را در قالب 
کمیک بوک تنظیم و منتشر کنیم.«جعفری 
ــادآور شد: »ایــن اثر در قالب مجموعه‌ای  ی
مشتمل بر شانزده پرده یا اپیزود ساخته شده 
که از ابتدای سفر امام حسین)ع( به کربلا تا 
شهادت ایشان و اربعین را روایت می‌کند. 
گروه هنرپویا نیز به دنبال آماده‌سازی این 
اثر برای عرضه و توزیع در فضای رسانه برای 

ایام اربعین است.«
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